
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

28  августа    2024 г.                                                                       № 04-18/139-од                                                                          
г. Аргун 

 Об утверждении графика контрольных мероприятий  

на 2024-2025 учебный год  

              

        В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях (письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации от 6 августа 2021 года №СК-228103 и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 года №01-169/08-01), с целью 

оптимизации количества проводимых контрольных мероприятий в МБОУ «Гимназия №13» 

г. Аргуна  имени С.Д.Диканиева 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить график контрольных мероприятий на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)  

  

2.Зам.директора по ИКТ Умаеву И.С-Р. разместить график контрольных мероприятий  

на 2024-2025 учебный год на официальном сайте МБОУ «Гимназия №13» в сети 

«Интернет» на главной странице подраздела «Документы» в срок до 05.09.2024 года.  

 

3.Классным руководителям 1-11 классов довести график контрольных мероприятий на 

2024-2025 учебный год до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей).  

 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлены:  

                     

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


                                                                                                                                                                                                                               Приложение 1 
                                                                                                                                                                                                                        к приказу МБОУ «Гимназия №13» 

                                                                                                                                                                                                                от 28.08.2024 № 139-од 
График 

контрольных мероприятий в 1—11-х классах 
на 2024/2025 учебный год 

Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Начальное общее образование 

1 класс 

1                   

2 
Стартовая 

диагностика 
    

Математика 

(диагностическ

ая работа без 

балльного 

оценивания) 

  

Литературное 

чтение 

(диагностическая 

работа без 

балльного 

оценивания) 

  

Комплексная 

метапредметная 

диагностическая 

работа (без 

балльного 

оценивания) 

  

3       

Русский язык 

(диагностическ

ая работа без 

балльного 

оценивания) 

      

Диагностика 

техники 

слогового 

плавного чтения 

(без балльного 

оценивания) 

  

4                   

2 класс 

1           

Окружающий 

мир 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

      



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

2 

Математика 

(входная 

диагностическа

я работа) 

 *Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

Математика 

(контрольная 

работа) 

      

Иностранный 

язык (итоговая 

контрольная 

работа) 

Окружающий мир 

(итоговая 

контрольная 

работа) 

3 

Русский язык 

(входная 

диагностическа

я работа) 

  

Функциональ

ная 

грамотность 

(комплексная 

диагностичес

кая работа) 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

      

Математика 

(итоговая 

контрольная 

работа) 

  

4 

Окружающий 

мир (входная 

диагностическа

я работа) 

      

Иностран

ный язык 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

    

Русский язык 

(итоговая 

контрольная 

работа) 

  

3 класс 

1   

 *Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

Функциональн

ая грамотность 

(комплексная 

диагностическ

ая работа) 

  

Окружающий 

мир 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

      

2 

Математика 

(входная 

диагностическа

я работа) 

 

            

Иностранный 

язык (итоговая 

контрольная 

работа) 

  

3  Русский язык 

(входная 
     Математик 

(контрольная 
      Математика 

(итоговая 
  



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

диагностич

еская 

работа) 

 иностранн

ый язык 

(входная 

диагностич

еская 

работа) 

работа) 

*иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

контрольная 

работа) 

4 

Окружающий 

мир (входная 

диагностическа

я работа) 

      

Русский 

язык 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

    

Окружающий мир 

(итоговая 

контрольная 

работа) 

  

4 класс 

1   

Окружающий 

мир (входная 

диагностическая 

работа) 

              

2 

Математика 

(входная 

диагностическа

я работа) 

 Чеченский язык 

((входная 

диагностическая 

работа) 

  

*Математика 

(контрольная 

работа) 

*иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

    

Комплексная 

метапредметн

ая 

диагностическа

я работа 

ВПР    по 

русскому языку 

ВПР по одному 

из предметов: 

*окружающий 

мир, 

*литературное 

чтение, 

*иностранный 

язык 

 



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

3 

Иностранный 

язык (входная 

диагностическа

я работа) 

    

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Функцион

альная 

грамотнос

ть 

(комплекс

ная 

диагности

ческая 

работа) 

    
ВПР по 

математике 
  

4 

*Русский язык 

(входная 

диагностическа

я работа) 

 

*литературное 

чтение 

(входная 

диагностическа

я работа) 

                

Основное общее образование 

5 класс 

1 

 *Английский 

язык 

*География 

(стартовая 

диагностика) 

*Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

*Математика 

(контрольная 

работа) 

  

Математика 

(контрольная 

работа) 

  

 *Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

2 

*Русский язык 

(стартовая 

диагностика) 

*История 

(стартовая 

 
  

*Русский язык 

(контрольная 

работа) 

    

Иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

ВПР по 

математике 

ВПР по одному 

из предметов: 

*география 



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

диагностика) *биология 

3 

*Математика 

(стартовая 

диагностика) 

 

*иностранный 

язык 

(стартовая 

диагностика) 

Читательская 

грамотность 

(письменная 

работа на 

межпредметной 

основе) 

Иностранный 

язык 

(региональна

я 

диагностичес

кая работа) 

  

Географи

я 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

  
ВПР по 

русскому языку 
  

4               

ВПР по одному 

из предметов: 

*история, 

*литература, 

*иностранный 

язык 

  

6 класс 

1   

 *Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

*Математика 

(контрольная 

работа) 

*иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

  

*Математика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

 *Чеченский 

язык 

(контрольная 

работа 

    

2 

*Математика 

(входная 

диагностика) 

*русский язык 

 

Функциональ

ная 

грамотность 

(комплексная 

*Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Биология 

(тематическ

ая 

контрольная 

  

Труд 

(технология) 

(защита 

проектов) 

ВПР по 

математике 

ВПР по одному 

из предметов: 

*география, 



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

(входная 

диагностика) 

диагностичес

кая работа) 

работа) *биология 

3 

*Иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

*Обществознан

ие (стартовая 

диагностика) 

 *Чеченский язык 

(контрольная 

работа) 

  

 *Чеченский 

язык 

(контрольная 

работа) 

География 

(тематическ

ая 

контрольная 

работа) 

    
ВПР по 

русскому языку 
  

4 

*География 

(входная 

диагностика) 

*история 

(входная 

диагностика) 

Цифровая 

грамотность 

(практическая 

работа в 

сочетании с 

письменной 

(компьютеризова

нной) частью) 

      

Региональная 

комплексная 

метапредметн

ая 

диагностическ

ая работа 

История 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

ВПР по одному 

из предметов: 

*история, 

*обществознание 

*литература, 

*иностранный 

язык 

  

7 класс 

1 

 Информатика 

(стартовая 

диагностика) 

*Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

 *Чеченский 

язык 

(контрольная 

работа) 

*Вероятность и 

статистика 

(контрольная 

работа) 

*русский язык 

(контрольная 

работа) 

  

Биология 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Обществознан

ие 

(контрольная 

работа) 

 *Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

2 

*Алгебра (стар

товая 

диагностика) 

Вероятность и 

статистика 

(стартовая 

диагностика) 

*Алгебра 

(контрольная 

работа) 

*география 

*Алгебра/геом

етрия 

(комплексная 

контрольная 

  

*Алгебра 

(контрольная 

работа) 

*иностранный 

География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

ВПР по 

математике 

ВПР по одному 

из предметов: 

*история, 



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

 

*русский язык 

(входная 

диагностика) 

 

физика 

(стартовая 

диагностика) 

 

 

 (тематическа

я 

контрольная 

работа) 

работа) язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

*обществознание 

*литература, 

иностранный 

язык 

3 

*География 

(входная 

диагностика) 

 

*История 

(входная 

диагностика) 

  

*Иностранны

й язык 

(тематическа

я 

контрольная 

работа) 

*Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Информа

тика 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

Функциональная 

грамотность 

(региональная 

диагностика) 

Иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

ВПР по русскому 

языку 

*труд 

(технология) 

(защита 

проектов) 

  

4 

*Иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

Читательская 

грамотность 

(письменная 

работа на 

межпредметной 

основе) 

    

Физика 

(контроль

ная 

работа) 

Русский язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

ВПР по одному 

из предметов: 

*география, 

*биология, 

*физика базовая, 

*физика, 

*информатика 

 

  



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

8 класс 

1 

* Химия 

(стартовая 

диагностика) 

*Физика 

(входная 

диагностика) 

*Чеченский язык 

(контрольная 

работа) 

  

*Русский язык 

(контрольная 

работа) 

*история 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

*География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

*Иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

*история 

(контрольная 

работа) 

 

 

 

*Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

2 

*Русский язык 

(входная 

диагностика) 

 

*биология 

(входная 

диагностика) 

* 

*Иностранны

й язык 

(тематическа

я 

контрольная 

работа) 

Геометрия 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Информа

тика 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

Функциональная 

грамотность 

(региональная 

диагностика) 

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

Русский язык 

(итоговая 

контрольная 

работа) 

  

3 

*Алгебра 

(входная 

диагностика) 

 

*иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

Цифровая 

грамотность 

(практическая 

работа в 

сочетании с 

письменной 

(компьютеризова

нной) частью) 

*Вероятность 

и статистика 

(контрольная 

работа) 

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

Физика 

(контроль

ная 

работа) 

*Русский язык 

(контрольная 

работа) 

*обществознание 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

*Алгебра 

(итоговая 

контрольная 

работа) 

*труд 

(технология) 

(защита 

проектов) 

  



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

4 

*Геометрия 

(входная 

диагностика) 

            

*Иностранный 

язык (итоговая 

контрольная 

работа) 

  

 9 класс 

1 

*Биология 

(входная 

диагностика) 

*обществознан

ие (входная 

диагностика) 

 

*Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

Функциональн

ая грамотность 

(региональная 

диагностика) 

    

*Чеченский 

язык 

(контрольная 

работа 

    

2 

Русский язык 

(входная 

диагностика) 

 

история 

(входная 

диагностика) 

 
  

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

  
Итоговое 

собеседование 

Физика 

(контрольная 

работа) 

Литература 

(контрольная 

работа) 

 
  

3 

Алгебра 

(входная 

диагностика) 

 

Химия 

(входная 

диагностика) 

 

 

*Информатик

а 

(тематическа

я 

контрольная 

работа) 

Математика 

(диагностическ

ая работа в 

формате ОГЭ) 

Биология 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

*Алгебра 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

*иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Математика 

(тренировочна

я работа в 

формате ОГЭ) 

Русский язык 

(тренировочная 

работа в 

формате ОГЭ) 

  



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

*Иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

 

*Физика 

(входная 

диагностика 

4 

Геометрия 

(входная 

диагностика) 

 

*География 

(входная 

диагностика)) 

      

Вероятно

сть и 

статистик

а 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Тренировочны

й ОГЭ по 

одному из 

предметов по 

выбору 

Тренировочный 

ОГЭ по одному 

из предметов по 

выбору 

ГИА-9 

Среднее общее образование 

10 класс 

1 

 Физика 

(стартовая 

диагностика)  
        

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

    

2 

Математика 

(стартовая 

диагностика) 

 

иностранный 

язык 

(стартовая 

*Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  

*Алгебра 

(контрольная 

работа) 

*иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

  

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Информатика 

(контрольная 

работа) 

ВПР по одному 

из предметов: 

*история, 

*обществознание 

*география 

  



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

диагностика) 

3 

Русский язык 

(стартовая 

диагностика) 

 

обществознани

е 

 (стартовая 

диагностика) 

Литература 

(контрольная 

работа) 

Цифровая 

грамотность 

(практическая 

работа в 

сочетании с 

письменной 

(компьютериз

ованной) 

частью) 

Информатика 

(контрольная 

работа) 

Вероятно

сть и 

статистик

а 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

Химия 

(контрольная 

работа) 

Геометрия 

(контрольная 

работа) 

ВПР по 

математике 

ВПР по одному 

из предметов: 

*физика, 

*химия, 

*литература, 

*иностранный 

язык 

4 

Химия 

(стартовая 

диагностика) 

 

Биология 

(стартовая 

диагностика) 

Геометрия 

(контрольная 

работа) 

    

Читатель

ская 

грамотнос

ть 

(письменн

ая работа 

на 

межпредм

етной 

основе) 

  

Экспертная 

оценка 

процесса и 

результатов 

выполнения 

групповых и 

индивидуальн

ых учебных 

исследований 

и проектов 

ВПР по русскому 

языку 
  

11 Класс 

1 

* Биология 

(входная 

диагностика) 

*Химия 

(входная 

диагностика 

*Чеченский язык 

(контрольная 

работа 

  
Итоговое 

сочинение 
    

*Чеченский 

язык 

(контрольная 

работа 

    

2 Русский язык 

(входная 
  *Русский язык 

(диагностичес

Математика 

(диагностическ
  Математика 

(тренировочная 

Тренировочны

й ЕГЭ по 
    



Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

диагностика) 

*Иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

кая 

контрольная 

работа в 

формате 

ЕГЭ) 

ая 

контрольная 

работа в 

формате ЕГЭ) 

работа в 

формате ЕГЭ) 

одному из 

предметов по 

выбору 

3 

*Физика 

(входная 

диагностика) 

*алгебра/геоме

трия (входная 

диагностика) 

  

*Химия 

(контрольная 

работа) 

Информатика 

(контрольная 

работа) 

Физика 

(тематиче

ская 

контрольн

ая 

работа) 

Русский язык 

(тренировочная 

работа в 

формате ОГЭ) 

      

4 

*История/обще

ствознание 

(входная 

диагностика) 

  

*Вероятность 

и статистика 

(контрольная 

работа) 

  

Географи

я 

(контроль

ная 

работа) 

  
   

 

                  

 

 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




